AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
PROCESSO: 00113-00013310/2022-40

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de vassourão do tipo gari, Empresa
vencedora: EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA, LOTE
01, R$ 9.135,00 (nove mil cento e trinta e cinco reais), valor total R$ 9.135,00 (nove mil
cento e trinta e cinco reais). Demais especificações conforme edital. Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número
de pesquisa 954144.

Brasília/DF, 27 de outubro de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105-2022

PROCESSO SEI: 00113-00014492/2022-76
A pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
105/2022, cujo objeto e Registro de Preços para a aquisição de luminária LED e Refletor de
LED, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos do Edital. Empresa: Grandes
Marcas de Materiais e Equipamentos - Eireli-ME – Lote 1 - Valor R$ 66.999,00 (sessenta e
seis mil, novecentos e noventa e nove reais) e Empresa: Dipar Ferragens Eireli - Lote 2 –
Valor R$ 23.678,00 (vinte e três mil, seiscentos e setenta e oito reais), totalizando o valor
de R$ 90.677,00 (noventa mil, seiscentos e setenta e sete reais). Maiores informações
podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitações-e.com.br, sob o
número de pesquisa 965446.

Brasília/DF, 26 de outubro de 2022
LUCÍLIA DE FÁTIMA CINTRA

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP (UASG: 927507)
Processo SEI-GDF n° 00400-00007557/2022-18. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam
público resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência: os itens 1, 2, 3 e 4
resultaram em fracassados.

Brasília/DF, 26 de setembro de 2022
PERCIVAL BISPO BIZERRA

COMISSÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal, por meio de sua Comissão de Locação de Imóveis –
COLIM, torna público o aviso de procura de imóvel, comercial ou residencial, situado na
Região Administrativa de Ceilândia - RA IX, no Distrito Federal, para locação a fim de
ser realizado contrato pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data
de assinatura, na forma prevista em legislação específica, desde que atenda as
especificações contidas no Edital de Chamamento Público nº 08/2022, objeto do
Processo Administrativo SEI nº 00400-00021009/2021-10. O imóvel deve ter, no
mínimo, 150m² (cento e cinquenta metros quadrados), devendo ser situados na poligonal
da Região Administrativa de Ceilândia - RA IX, nas quadras QNN impares – QNN 01 a
39, QNM pares – QNM 02 a 32, bem como Setor O, quadras 01 a 15 (quadras pares e
impares), atenderá toda a poligonal Norte/Leste da Região Administrativa de Ceilândia
(RA – IX), pela Via MN Um (Av. Hélio Prates) na altura da QNM 18, seguindo adiante
até a rotatória com a Via N – 3, ao Sul; Esta poligonal compreende toda a área da
Ceilândia Norte (inclusive Quadras Centrais QNN 27, QNN 29, QNN 31, QNN 33, QNN
11, QNN 13, CNN 01, QNN 01, QNM 02, CNM 02 e QNM 28, QNM 30 E QNM 32),
QNN 35, QNN 37 e QNN 39 e Setor O; incluindo EQNO 12, EQNO 10 E EQNO 08 E
TERMINAL DO SETOR O", com fácil acesso ao imóvel para acomodar a Sede do
Conselho Tutelar de Ceilândia I. A proposta poderá ser entregue em envelope lacrado na
unidade do Protocolo desta SEJUS/DF, não podendo ter emendas, rasuras ou entrelinhas,
OU digitalizada e encaminhada ao seguinte endereço de correio eletrônico:
colim@sejus.df.gov.br, devendo ser endereçada à COLIM/SEJUS, em até 15 (quinze)
dias corridos após a publicação do Chamamento. Endereço de Correio Eletrônico:
colim@sejus.df.gov.br. Endereço Físico: Protocolo da SEJUS/DF, no endereço: SAIN,
Estação Rodoferroviária de Brasília, Ala Central, Térreo - Brasília/DF, CEP 70.631-900.
Horário de Funcionamento da Unidade do Protocolo: Segunda a Sexta-feira, de 08h00 as
18h00. Deverá, ainda, a proposta estar datada, conter nome ou razão social, endereço
completo do imóvel ofertado, telefone, e-mail para contato e deverá estar ASSINADA
PELO PROPONENTE. Todos os valores da proposta deverão vir expressos em moeda
nacional corrente e com validade não inferior a 90 (noventa) dias contados da sua
apresentação. O Edital poderá ser retirado através do endereço eletrônico
http://www.sejus.df.gov.br/. O prazo para os interessados

apresentarem suas propostas será de até 15 (quinze) dias, contados a partir da data da
publicação deste aviso. Esta Secretaria de Estado reserva-se no direito de optar pelo imóvel
que melhor atender às necessidades deste Órgão, que estejam dentro das especificações
legais. As propostas que não atenderem às exigências deste AVISO não serão consideradas.
Informações a respeito do Edital pelos telefones: 61 3213-0723 / 99262-0500 (Comissão de
Locação de Imóveis).

JALLES GONÇALVES DOS REIS
Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2019

Processo SEI-GDF Nº: 00056-00001659/2019-56. Das Partes: Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e JW LAÇOS E GRAVATAS PARA
PET SHOP LTDA. Do Objeto: prorrogação do Contrato nº 007/2019, por mais 12(doze)
meses, para o período compreendido 29/10/2022 a 28/11/2023 Da Vigência: O Termo
Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura; Da Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato que se refere o presente Termo Aditivo. Data da
Assinatura: 26/10/2022; Signatários: Pela FUNAP/DF, TEREZA CRISTINA DA MOTA E
SOUZA, na qualidade de Diretora Executiva Substituta, e pela Contratante, OLIANA
FERREIRA DA SILVA LIMA, na qualidade de Sócia.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9524. ASSINATURA: 26/10/2022. PROCESSO Nº 00092-
00049812/2022-28. PE nº 53/2022 - CAESB. OBJETO: Aquisição de aquisição de ácido
cítrico e metabissulfito de ódio, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517.6977/33.90.30, CÓDIGO 12.403.402.200-0, FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 2690/2022, DATADO DE: 21/10/2022, VALOR DO EMPENHO: R$
311.695,00 (trezentos e onze mil e seiscentos e noventa e cinco reais). VALOR DO
CONTRATO: R$ 814.312,50 (oitocentos e quatorze mil e trezentos e doze reais e cinquenta
centavos) VIGÊNCIA/ENTREGA: 180 (cento e oitenta) dia (s) e 5 (cinco) dia(s),
respectivamente FISCALIZAÇÃO: Werley Soares Santana, matrícula nº 49.719-3 gestor.
Rubens Lemes Carneiro Machado, matrícula nº 53.882-5, Robson Marinho De Oliveira,
matrícula nº 50.792-7, Aleandro Soares Fernandes De Sousa Reis, matrícula nº 51.719-4,
Adison Luciano Da Silva, matrícula nº 49.605-7, Caroline Eccard Saraiva, matrícula nº
51.917-0 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho -
Presidente e Roberta Alves Zanatta - DS - Diretoria de Suporte ao Negócio. Pela: G R
INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA:
Gabriel Guedes Zinani.

DIRETORIA FINANCEIRO E COMERCIAL

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1° Termo Aditivo À Ata De Registro De Preços Nº 001/2022 - CAESB, publicada no
DODF de 07 de janeiro de 2022. ASSINATURA: 21/10/2022. PROCESSO Nº 00092-
000247752021-62. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF -
CAESB. ADJUDICATÁRIA: SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA.
ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo tem por
objeto registrar a alteração da “Cláusula VI - Do preço, especificação e consumo”, de forma
a atender a imunidade tributária declarada pela Secretaria de Fazenda do DF, quanto ao
recolhimento do ICMS, a qual, por consequência implicará em um Diferencial de Alíquota
(DIFAL) no preço registrado na Ata. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO/VALOR: 2.1
Com o presente aditamento, o valor da ARP sofrerá um acréscimo a partir do dia
01/10/2022, no importe de R$ 856.331,82 (oitocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e
trinta e um reais e oitenta e dois centavos), passando ao valor total de R$ 10.437.886,99
(dez milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e
nove centavos)ASSINANTES: Pela CAESB: Sergio Antunes Lemos -Diretor Comercial e
Roberta Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pela SULZER PUMPS
WASTEWATER BRASIL LTDA: Rafael Luis Nascimento de Souza e Roberto Esteves
Relvas Junior.

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1° Termo Aditivo À Ata De Registro De Preços Nº 011/2022 - CAESB, publicada no
DODF de 11 de fevereiro de 2022. ASSINATURA: 19/10/2022. PROCESSO N° 00092-
00000455/2022-45. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF-
CAESB. ADJUDICATÁRIA: HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO
LTDA. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo
tem por objeto registrar a alteração da “Cláusula VI - Do preço, especificação e consumo”,
de forma a atender a imunidade tributária declarada pela Secretaria de Fazenda

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 204, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br